
Dodatok č' 2 k zmluve o seľvisę č. 1i98

obchodné lnello:
Pľávna forma:
Sídlo:
Koľešpondenčná adręsa:
ICO:
Zapisaná:

osoba opľávnená konať:

Bankové spojenie
Číslo účtu:
lČ opH:

(d'alej len''objednávatel''')

obchodné meno:
Pľávna fotma:
Sídlo:
ICO:
Zapísaná:

Osoba oprávnená konať
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

lČ opn:

a

Dodatok č. 2
k Zmluve o seľvise č. 1/98

Letisko M.R. Štefánika - Aiľport Bľatislava, a.s. (BTS)
akciová spoločnosť
Letisko vĺ.R. Štefenika,823 1 1 Bľatis|ava II
Letisko M.R. Štefánika, P'o.BoX 160, 823 1I Bratislava 2ló
35 884 916
v obchodnom registri okľesnélro súdu Bľatislava I' oddiel: Sa, Vložka
č,.3327lB
Ing. Ivan Tľhlík - predseda predstavenstva a qýkonný ľiaditel'
Richaľd Pokorný - člen predstavenstva
VUB Bľatislava - mesto
182457315410200
sK202r 812683

MPS - System, spol. s ľ.o.
spoločnosť s ručením obmedzeným
Pľi vinohĺađoch 326, 83 1 06 Bratislava
3 133s586
v obchodnom registri okľesného súdu Bratislava I, oddiel: Sro,
vložka č,íslo:3759lB,
Ing. Juľaj Schwaľz - konateľ
VÚB Bratislava - Raěa
94994606210200
sK202033283r

I .1.
(i)

(d'alej len''dodávatel''')

(d'alej spoloěne ako ,,Zmluvné stľany" akażdý samostatne ako ,,Zmluvná stľana")

Clánok 1.

Pľeambula

Ked'że:
zákon o dani z pridanej hodnoý č,.22Ż12004 Z. z. v platnom znení (d'alej len ,,zákon o DPH")
s účinnosťou od 1 .l0.2012 ustanovil povinnosť ručenia platiteľom podl'a $ 69 ods. 14 zźlkona
o DPH v zmysle ktorého platitel'' ktorému je alebo má byť dodaný tovaľ alebo služba v
tuzemsku, ručí podl'a $ 69b za dařl z predchádzajúceho stupňa uvedenú na faktúre, ak
dodávatel'daň uvedenú na faktúľe nezaplatil alebo sa stal nesclropným zaplatlť daň a platitel'v
čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na základe dostatočných dôvodov vedieť mal
alebo vedieť mohol, že cęIá daň alebo časť dane z tovaru alebo služby nebude zaplatená.
Dostatočným dôvodom na to, že platitel' vedieť mal alebo vedieť mohol, źe celtł daň alebo
časť darre z tovaru alebo služby nebude zaplatená,je skutočnosť, že

a) protihodnota za plnenie uvedená na faktúrę je bez ekonomického opodstatnenia
nepľimerane vysoká alebo neprimerane nizka,

b) platitel'pokľačoval v uskutočňovaní zdanitęľných obchodov s platitel'om, u ktorého
nastali dôvody na zrušenie registrácie podlä $ 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu, aj po
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2.1

2.

Dodatok č. 2 k zmluve o seĺvisę č. 1/98

dni jeho Zveľejnenia v príslušnorn Zozname osôb vedenom Finančným ľiaditel'Stvom
Slovenskej republiky, alebo

c) v čase vzniku daňovej povinnosti bol jelro štatutáľrrym oľgánom aIebo členom
štatutáľneho orgánu alebo spoločníkom štatutáľny orgán' člen štatutánreho oľgátru
alebo spoločník platitel'a, ktory dodáva tovaľ alebo službu,

(ii) daň uvedenú na faktúre, ktoľú dodávatel'v lęlrote splatnosti podl'a $ 78 neuhradil alebo uhľadil
len jej časť (d'alej len,'nezaplatená daň")' je povinný uhradiť platitel', tj. objednávatel'podl'a
tejto zmluvy, ktory ru.č,í za daň podľa $ 69 ods. 14 zźłkona o DPH (d'a|ej tiež ,,ľučitel"'),

(iii)zmluvné strany považujű za potľebné určiť podmienky finančného vyspoľiadania v súvislosti
s potenciálnym plrrením objednávatel'a ako ručitel'a zo zákona za objednávatel'om neplatenú
dařl,

dohodli sa zmluvné stľany na doplnení Zmlwy o servisę č. 1/98 (ďalej len ,,zmluva") tak, ako je
stanovené d'alej:

Clánok 2.
Pľedmet dodatku

Predmetom tohto dodatku je dohoda strán doplnení ustanovení zmluvy o článok 7a zmluvy,
ktorého znenie je nasledovné:

,,Clónok 7a
Próvg a povÍnnosti zmluvnýclt strdn v súvÍslosti so zdkonným ručením za nezaplatenú daň

Ak nastane prípad, že dodóvateľ daň uvedenú nafaktúľe, ktorú bola vystavenó na zóklaĺle
avsúvislosti stouto zmluvou sprdvcovi dane nezaplatí alebo sa stane neschopným daň
zaplatit', a ak súčasne objedndvatel'v čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na zdklaĺle
ĺlostatočných clôvodov vediet' mal alebo mohol, že celd daň alebo jej čast' za dodanie plnenia
podl'a tejto zmluvy nebude zaplatenĺí, pričom za takýto dostatočný dôvod sa považuje
vedomost' objednóvatel'a o tom, že doddvatel' bol zverejnený v zozname osôb vedenom
Finančným riaditeľsnom Slovenskej republiky (d'alej len ,zoznam FR"), platí. že

(i)
o bi edndvate l' a ako r učite l' a, ale bo

(ii)
ak

však dodávatel' neuhľadil dcňovému ílľadu popłi objednĺźvatel'ovi ako ručitel'ovi
celú sumu nezaplatenej dane, na zóklade čoho daňový ílrad vrdtil objednóvatel'ovi
len čast' ním uhradenej nezaplatenej dane, a to v časti prevyšujúcej nezaplatenú
daň (d'alej len ,,rozdiel"), splatnost'faktúry s odloženou splatnost'ou nastane f,a
dňu vrótenia rozdielu, alebo

(iii) inak (napr, podl'a s 69b ods. 6 zókona o DPH próvoplatnost'ou rozhodnutia
o použití nadmerného odpočtu objednóvatel'a ako ručiteľa).

Bezprostľedne po tom' čo daňový úrad dodtívatel'a doručí objedndvalel'ovi rozhodnutie
o uložení povinnosti objednóvaĺel'a uhradit' splatnú daň za dodávateľa z titulu ruěenia,
objedndvateľ o tejto skutočnosti dodóvatel'a informuje, a to elektľonicky alebo faxom,
a požiada ho o pľedloženie všetkých ndmietok, ktoré s nezaplatením dane súvisia. Ak ich
dodúvatel' objednóvatel'ovi nedoručí do 3 dní oĺt doručenia výzvy, mĺÍ sa za to' že proti
zĺívtizku na nezaplatenej dani nlűmietky neuplatňuje. Ak ctoĺ]lűvateľ objeĺInlŕvatel'a vybĺlví
príslušnými nómietkami, objeĺIntívatel' tieto uplatní vo včas zaslanom oĺlvolaní, a súčasne
v slłIade s ust. $ 69b ods. 4 zdkona o DPH nezaplatenú daň zcplaĺí.

Ak objedntŕvalel', v súlaĺle s rozltoĺlnutím ttaňového úrudu doĺlĺivatel'a, nezaplatenú dĺň
uhradí alebo ak vsťłlade srozhoĺlnutím daňového ĺłraĺIu došlo kjeho uspokojeniu na
nezaplatenej dani použitím nadmeľnélto odpočtu, ktorého vrĺitenie objednávateľ uplatňoval,
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4.

5.

Dodatok č. 2 k zmluve o servise č. 1/98

ktorákol'vek zmluvnd strüna môže započítat' svoju splatnú pohl'aĺlóvku/-y proĺi splatným
pohl'addvke/-am druhej zmluvnej strany' a to písomným ozndmením o zipočíianí
do r uč ený m dľ u h ej zm I uv nej str ĺlne.

Dodĺívatel' nemó nárok na akékol'vek pľotiplnenie (najmii na úľoky) za oĺlklaĺI splatnosti
fnktúľ podl'a odseku ]. tohto čldnku, ktorý je ttojeĺtnaný výIučne z ĺIôvocti vzniku
zó k o n n é h o ľ u č e n ia o bj e ĺt n úv at e l' n za daň nezűp l ot e n ú tlo tl ĺiv at e l' o m,

Ak v zmluve nie je ustanovend e-mailovó adľesa alebo faxové čísto pre účely doručovania
len niektorých alebo aj všeĺkých písomností podl'a zmluvy, platí pre účely cloračovania
oznómení podľa tohto dodatku:
e-mailovtiadresa: schwarz@mps-system.sk
faxové číslo: 02/44889486

okrem odkladu splatnosti všetkýclt ku dňu zverejnenia ĺIodtźvotel'a v zozname FR
nesplatných faktúr je objedndvatel' opróvnený od zmluvy okamžite oĺlstúpit', a to po tom, čo
sa o zverejní dodĺźvatel'a v zozname FR dozvedel. odstúpením nedochddza k zlűniku
nórokov:

(Đ o ktorych to ustanovuje zĺÍkon,
(ii) na ktoré vzniklo zmluvným strandm prĺívo preĺI oclstúpením.

Rovnako odstúpením nebude dotknutd platnost' ustanovení zmluvy, ktoré sú obsahom tohto
člónku 7a zmluvy (Próva a povinnosti zmluvných strón v súvislosti so zlűkonným ručením za
nezaplateníl daň).

článok 3.
Zárv er ečné ustanovenĺa

Vyhlásenie dodóvateľa
Dodávatel'vyhlasuje, že ku dňu podpisu tohto Dodatku nemá splatné závđzky ztitulu
nezaplatenej dane z pridanej hodnoý voči príslušnému daňovému úradu.
Dodávatel' sa zaväzuje bez zbytoěného odkladu infomovať objednávatel'a o vzniku záväzkov
po lehote splatnosti z titulu nezaplatenej dane zpridanej hodnoĘ, ktoré vznikli v súvislosti s
poskýnutím plnení podl'a zmluvy.

Na pľávne vzťahy zmluvných strán vyplývajírce z ruěenia sa s ohl'adom na ustanovenie $ 312
obchodného zákonníka v platnom zneni použijri pľimeľane ustanovenia $$ 305 - 311
obchodného zákonnika v platnom zneni'

ostatné ustanovenia zmluvy ýmto dodatkom nezmenené ostávajú v p|atlrosti bezo zmien.

Tento dodatok je lyhotovený v štyroch exemp|áľoch, po dvoch prekaźdű zo zmluvných strán.

5.

3.1

3.2

J.-t

3.4.

3.5 Tento dodatok je uzatvoľený a obligaěnopľávne účinky nadobúda v súlade so zákonom č.
546/2010 Z.z,ktoým sa doplňa zákon č,' 40l1964 Zb. občiansky zákonník v zneníneskorších
pľedpisov, a ktoqým sa menia a dopĺĺajĺ niektoré zákolly, a só zákonom č,' 2lll200) Z.z.
o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niekto4ých zákonov nasledujúcim
dňom po dni jeho zveľejnenia v centrálnom registri zmlűv, vedenom Úradom vlády SR'
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3.6.

Dodatok č. 2 k zmluve o seľvise č' 1/98

ich

3'Í.o.

Zm|uvĺéstrany si dodatok preěítali, jeho obsahu porozu_meli,.vyhlasujú, že predstavuje

slobodnú aváůnu"oľ" )Ĺ"u""' akéhoĹoľvffomyl", na dôkaz čoho ho podpisujú'

V Bratislave , aĺu, /ł 2 20Ib
,\o._Ś -4.-lÁ\

Zaol

Ing. J
ľiaditeľ

L sląya' a's'

RichardPokoľný
člen predstavenstvą

Letisko lĺĺ.n. Štefańika - Aiľport Bľatislava' a's'

@rs)

831 0ŕ'
lÖ:.SK

|ĺr;ĺisrava 35

2020 íj3283'l
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